
 
BANKA POPULLORE E REPUBLIKËS SË MAQEDONISË 

 
 

 

Në mbështetje të nenit 47, paragrafi (1), pika 6) të Ligjit të Bankës Popullore të 
Republikës së Maqedonisë (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 158/10, 123/12, 
43/14, 153/15, 6/16 dhe 83/18) dhe nenit 29, paragrafi (2) të Ligjit të Veprimtarisë me Valutë 
të Huaj (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 34/01, 49/01, 103/01, 51/03, 81/08, 
24/11, 135/11, 188/13, 97/15, 153/15 dhe 23/16), Këshilli i Bankës Popullore të Republikës 
së Maqedonisë miratoi: 

 
 
 

V E N D I M 
për plotësimin e Vendimit për kushtet dhe shuma e parave të brendshme 

efektive, çeqeve dhe arit monetar që mund të importohet ose eksportohet nga 
Republika e Maqedonisë 

 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 184/18) 

 
 

1. Në këtë Vendim për kushtet dhe shuma a e parave të brendshme efektive, çeqeve 
dhe arit monetar që mund të futet ose të nxirret nga Republika e Maqedonisë Gazeta Zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë nr. 41/07), në pikën 5), paragrafi (1), nën paragrafi (2), pika në 
fund të fjalisë zëvendësohet me presje dhe shtohet paragrafi i ri (3), si më poshtë: 

 
“- paratë e brendshme efektive që shkatërrohen fizikisht ose kimikisht jashtë vendit.” 
 
2. Ky vendim hyn në fuqi tetë ditë pas botimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë. 
 
 
 
 
 

V nr.02-15/XV-1/2018                     Guvernatorja 
27 shtator 2018                  dhe kryesuesja 
Shkup e Këshillit të Bankës Popullore të 

     Republikës së Maqedonis 
          Dr. Anita Angellovska-Bezhoska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


